

金額

## 2022 会員生産統計表（月別集計 金額 単位:千円）

会員会社の中から予め登録している調査対象会社の内、有効回答のあった会社数の合計である。

一般社団法人日本ばね工業会

	重ね 板ばね	熱間成形 コイルばね	トーションバ ーストビライザ	熱間成形 ばね計(A)	冷間成形 コイルばね	シートばね	薄板ばね	ぜんまい ばね	ばね座金	その他の 金属ばね	冷間成形 ばね計(B)	合 計 (A)+(B)	プラスチッ クばね
2022年1月	1,890,980	1,299,488	1,170,846	4,361,314	5,606,832	1,212,888	8,335,029	331,969	457,438	1,345,236	17,289,392	21,650,706	1,509,007
前年同月比	103.4%	92.7%	89.2%	96.0%	102.2%	83.6%	104.4%	92.9%	94.2%	89.9%	100.2%	99.3%	90.6%
2022年2月	2,010,093	1,542,925	1,572,320	5,125,338	5,524,716	1,412,006	9,523,451	336,963	500,292	1,501,531	18,798,959	23,924,297	1,677,691
前年同月比	102.0%	103.0%	115.1%	106.0%	84.8%	95.7%	109.3%	138.3%	78.7%	96.9%	98.3%	99.8%	91.7%
2022年3月	2,659,310	1,791,253	1,739,335	6,189,898	6,557,492	1,758,085	10,433,657	409,844	574,020	1,761,665	21,494,763	27,684,661	1,912,141
前年同月比	120.1%	103.8%	104.8%	110.5%	100.5%	95.6%	102.7%	153.9%	81.8%	98.8%	101.0%	103.0%	90.0%
2022年4月	2,286,924	1,537,595	1,435,238	5,259,757	5,948,397	1,383,037	9,955,514	339,665	502,819	1,820,303	19,949,735	25,209,492	1,670,206
前年同月比	103.8%	100.7%	102.1%	102.4%	94.7%	83.9%	103.4%	87.8%	89.8%	106.1%	98.7%	99.4%	89.3%
2022年5月	1,385,031	1,176,908	1,109,726	3,671,665	4,722,583	890,281	7,835,070	260,929	439,628	1,420,622	15,569,113	19,240,778	1,158,071
前年同月比	85.3%	103.2%	111.2%	97.6%	95.3%	75.8%	104.8%	91.3%	100.8%	111.9%	99.8%	99.4%	90.1%
2022年6月	2,245,082	1,632,445	1,522,933	5,400,460	5,520,419	1,401,600	9,775,103	342,291	489,946	1,565,416	19,094,775	24,495,235	1,677,967
前年同月比	144.4%	113.3%	100.8%	119.8%	88.8%	100.8%	102.4%	87.1%	88.2%	89.2%	96.2%	100.5%	93.4%
2022年1～6月計	12,477,420	8,980,614	8,550,398	30,008,432	33,880,439	8,057,897	55,857,824	2,021,661	2,964,143	9,414,773	112,196,737	142,205,169	9,605,083
前年同期比	109.5%	102.8%	103.6%	105.7%	94.2%	89.8%	104.4%	104.6%	87.8%	98.4%	99.0%	100.3%	90.8%
2022年7月	2,444,143	1,681,515	1,294,395	5,420,053	5,643,762	1,450,445	10,866,633	366,224	477,222	1,478,413	20,282,699	25,702,752	1,704,097
前年同月比	118.2%	107.7%	87.4%	106.0%	83.1%	77.6%	109.0%	89.8%	86.9%	81.6%	94.8%	96.9%	87.7%
2022年8月	2,011,377	1,414,671	1,268,388	4,694,436	5,629,022	1,284,535	7,712,956	338,818	434,322	1,461,552	16,861,205	21,555,641	1,461,976
前年同月比	127.6%	125.2%	140.1%	130.0%	98.9%	469.1%	94.6%	115.6%	95.0%	103.6%	103.6%	108.4%	100.1%
2022年9月	2,703,834	1,914,843	1,916,677	6,535,354	5,908,934	1,645,496	9,990,876	406,054	1,551,007	330,625	19,832,992	26,368,346	1,824,710
前年同月比	161.1%	171.6%	229.6%	180.1%	112.5%	169.2%	105.1%	153.2%	302.3%	24.2%	110.9%	122.6%	117.3%
2022年10月	2,423,941	1,683,291	1,615,678	5,722,910	6,021,989	1,468,521	8,735,336	372,938	502,230	1,459,129	18,560,143	24,283,053	1,862,443
前年同月比	141.9%	139.3%	157.1%	145.1%	116.8%	108.7%	97.2%	121.0%	115.7%	101.7%	105.1%	112.4%	160.5%
2022/11月	2,500,928	1,955,904	1,816,810	6,273,642	6,497,057	1,714,333	7,399,068	400,751	526,352	1,433,253	17,970,814	24,244,456	1,715,900
前年同月比	120.6%	123.1%	113.5%	119.2%	109.0%	96.0%	79.1%	103.1%	98.1%	93.3%	91.9%	97.7%	96.4%
2022/12月	2,251,124	1,797,599	1,622,185	5,670,908	5,731,442	1,520,740	7,830,064	403,956	490,261	1,384,524	17,360,987	23,031,895	1,842,178
前年同月比	126.8%	115.0%	105.8%	116.4%	94.5%	92.2%	85.4%	100.6%	99.2%	85.6%	89.5%	94.9%	109.2%
2022年7～12月計	14,335,347	10,447,823	9,534,133	34,317,303	35,432,206	9,084,070	52,534,933	2,288,741	3,981,394	7,547,496	110,868,840	145,186,143	10,411,304
前年同期比	131.8%	127.9%	129.1%	129.8%	101.5%	115.0%	95.3%	110.9%	133.4%	82.3%	98.8%	104.7%	108.6%
1～12月 合計	26,812,767	19,428,437	18,084,531	64,325,735	69,312,645	17,141,967	108,392,757	4,310,402	6,945,537	16,962,269	223,065,577	287,391,312	20,016,387
前年同期比	120.4%	114.9%	115.7%	117.4%	97.8%	101.6%	99.8%	107.8%	109.2%	90.5%	98.9%	102.5%	99.3%
2021年1月	1,827,992	1,401,598	1,312,041	4,541,631	5,484,350	1,449,973	7,983,763	357,332	485,752	1,495,844	17,257,014	21,798,645	1,665,247
2021年2月	1,970,672	1,497,418	1,365,474	4,833,564	6,515,348	1,474,719	8,711,375	243,625	635,924	1,549,694	19,130,685	23,964,249	1,830,463
2021年3月	2,214,176	1,725,487	1,660,132	5,599,795	6,522,719	1,839,716	10,162,478	266,361	701,916	1,783,469	21,276,659	26,876,454	2,124,074
2021年4月	2,203,300	1,527,621	1,405,149	5,136,070	6,279,187	1,647,624	9,626,506	386,852	559,633	1,716,374	20,216,176	25,352,246	1,871,353
2021年5月	1,623,269	1,140,539	998,129	3,761,937	4,953,763	1,174,253	7,476,385	285,859	436,236	1,269,552	15,596,048	19,357,985	1,285,995
2021年6月	1,555,292	1,441,195	1,511,032	4,507,519	6,215,736	1,390,917	9,544,965	392,978	555,388	1,755,800	19,855,784	24,363,303	1,796,350
2021年上期計	11,394,701	8,733,858	8,251,957	28,380,516	35,971,103	8,977,202	53,505,472	1,933,007	3,374,849	9,570,733	113,332,366	141,712,882	10,573,482
2021年7月	2,068,501	1,561,997	1,481,089	5,111,587	6,792,599	1,868,088	9,973,322	407,657	548,940	1,810,777	21,401,383	26,512,970	1,942,201
2021年8月	1,576,120	1,130,197	905,456	3,611,773	5,691,351	273,822	8,152,429	292,981	457,015	1,411,076	16,278,674	19,890,447	1,460,330
2021年9月	1,678,512	1,115,657	834,836	3,629,005	5,253,898	972,248	9,509,282	265,011	513,142	1,365,817	17,879,398	21,508,403	1,555,488
2021年10月	1,707,848	1,208,734	1,028,413	3,944,995	5,154,241	1,350,640	8,984,925	308,293	434,099	1,434,182	17,666,380	21,611,375	1,160,072
2021年11月	2,073,900	1,588,603	1,601,273	5,263,776	5,957,948	1,785,293	9,359,056	388,788	536,556	1,535,944	19,563,585	24,827,361	1,780,489
2021年12月	1,774,660	1,563,796	1,533,959	4,872,415	6,063,896	1,650,163	9,173,013	401,351	494,297	1,616,961	19,399,681	24,272,096	1,686,595
2021年下期計	10,879,541	8,168,984	7,385,026	26,433,551	34,913,933	7,900,254	55,152,027	2,064,081	2,984,049	9,174,757	112,189,101	138,622,652	9,585,175
2021年 合計	22,274,242	16,902,842	15,636,983	54,814,067	70,885,036	16,877,456	108,657,499	3,997,088	6,358,898	18,745,490	225,521,467	280,335,534	20,158,657